CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                          E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR JEAN CARLOS DE SOUZA NEVES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O vereador abaixo-assinado apresenta Emenda Supressiva ao Projeto de Lei nº026/2018, de

autoria do Executivo Municipal, suprimindo o termo “assinar cheques”  do Item VI do artigo 4º e

do item IV do artigo 5º . Ficando os mesmos com a seguinte redação.

PROJETO DE LEI Nº 026/2018

Art.4º - ...........
VI – Ordenar compras, assinar empenhos, autorizar eletronicamente os pagamentos das

despesas referentes ao Fundo Municipal de Educação, juntamente com o Prefeito Municipal ou

a quem ele delegar competência.

Art.5º - ...........
IV - Autorizar eletronicamente os pagamentos das despesas referentes ao Fundo Municipal de

Educação, juntamente com o Secretário de Educação referentes ao Fundo Municipal de

Educação.

Edifício da Câmara Municipal de Califórnia, aos 13 dias do mês de agosto de 2018.

Junior César Belonci

Vereador